PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 256/2023/DG - Manaus, 14 de setembro de 2023.

CONCEDE o deslocamento do servidor Leão
Maldonado à cidade de Manaus/AM, no
período de 26.11 a 02.12.2023 (Processo
73/2023)

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 110/2023/SOF, datado de 25.09.2023,

da Diretora da Secretaria de Orçamento e Finanças, LUANA JOIA DE FIGUEIREDO

COSTA BALBINO, solicitando autorização para o deslocamento do servidor da 24ª

Região LEÃO MALDONADO, para visita técnica, tendo em vista a implantação da

nova versão do SCMP.

CONSIDERANDO o teor do Ofício TRT/GP/Nº196/2023, do Exmo. Presidente

e Corregedor do TRT da 24ª Região, Desembargador João Marcelo Balsanelli, datado

de 11.09.2023, autorizando o deslocamento do servidor da 24ª região LEÃO

MALDONADO, a fim de prestar auxílio contábil em questões como o reflexo dos

lançamentos dos bens no SPIUnetxSIAFI, a elaboração de Notas Explicativas das

demonstrações contábeis e o resultado da reavaliação de Bens Imóveis no SIAFI no

período de 27.11 e 01.12.2023, na cidade de Manaus/Am.

CONSIDERANDO o despacho do Exmo. Desembargador Presidente

determinando providências à fl. 65 e;

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Nº. 124/2013-CSJT, republicada

em cumprimento ao art. 7º da Resolução Nº. 240/2019-CSJT de 23/4/2019, e alterada

pela Resolução CSJT nº 212/2018 de 23.12.2018, ATO TRT11 Nº 24/2014/SGP, ainda

Resolução Administrativa nº 160/2015-TRT11, Resolução Administrativa nº 039/2016-

TRT11 e Resolução Administrativa nº 271/2020-TRT11,

R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER o deslocamento do servidor LEÃO MALDONADO,
Contador da 24ª Região, passagens aéreas no trecho CAMPO
GRANDE/MANAUS/CAMPO GRANDE, bem como seis diárias e meia, referentes ao
período de 26.11 a 02.12.2023, com o adicional de deslocamento.

Art. 2º CONSIDERAR como trânsito os dias  26-11 e 02.11.2023.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
Diretor–Geral do TRT da 11ª Região

Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região

/tsaf